
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

SETTORE ENTRATE E SPORT

Determinazione 

Registro Generale

N. 994 del 23/12/2014

Registro del Settore

N.  22 del  23/12/2014

Oggetto: Liquidazione contributo Bocciofila e IRIS.



PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 11 del 12 giugno 2014, alla sottoscritta Daniela di Bella, 
è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa relativa al Settore Entrate e Sport;

VISTI E RICHIAMATI:
la  deliberazione G.C. n. 47 del  11.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  
provveduto alla definizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente e all’individuazione delle materie 
assegnate in gestione ad ogni Settore;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29.09.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Bilancio 
Pluriennale 2014-2016;
la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  111  del  30.09.2014  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2014;

VISTA  la  propria determinazione n.  696 del 16 ottobre 2014 (Elenco interno n. 10),  in corso di  
esecutività, con la quale venivano effettuati i sottoindicati impegni di spesa:
­ Imp. 1703 di € 250,00 a favore dell’Associazione “IRIS – Sez Super Boys;
­ Imp. 1704 di € 300,00 all’Associazione Bocciofila Pieve a Nievole 
la somma complessiva di  € 550,00  sul Cap. 1830 “Contributi per iniziative sportive e ricreative” (Titolo 1, 
Funzione 06, Servizio 03, Intervento 05) – Codice SIOPE n. 1582 del Bilancio di Previsione 2014;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione alle associazioni suddette;

VISTI E RICHIAMATI:
­ D.Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” coordinato ed aggiornato al D.L. 2 marzo 2012, n. 16 (cd. 

Decreto Fiscale), pubblicato in G.U del 28 aprile 2012, n. 99 convertito nella Legge 44/2012e successive 
modificazione ed integrazioni; 

­ Legge di stabilità per l’anno 2014, n. 147 del 27.12.2013, pubblicata in G.U. n. 302 del 27.12.2013;
­ il vigente Statuto Comunale;
­ il Regolamento Comunale di contabilità; 
­ il Vigente Regolamento interno per la gestione delle procedure di pubblicazione all’albo pretorio on-line 

(deliberazione G.C. n.  147 del 29/12/2010);

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12 convertito, con modificazioni nella Legge 213/2012 recante modifiche 
all’art. 147 del D.Lgs. 267/00 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la  
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per quanto indicato in premessa che si intende qui richiamato e trascritto la somma 
complessiva di € 550,00 sul Cap. 1830 “Contributi per iniziative sportive e ricreative” (Titolo 1, Funzione 
06,  Servizio  03,  Intervento 05)  –  Codice  SIOPE n.  1582 del  Bilancio  di  Previsione 2014,  nel  modo 
seguente:
- € 250,00 all’Associazione “IRIS – Sez Super Boys – C.F. 94231520480 mediante accredito su conto 
corrente bancario – IBAN: IT  31 N033 5901 6001 0000 0077 271 (Imp. 1703/2014);
- €  300,00 all’Associazione  Bocciofila  Pieve  a  Nievole  mediante  accredito  c/o  Banca  di  Credito 
Cooperativo Valdinievole di Montecatini Terme e Bientina – Agenzia di Montecatini Terme – Via Don 
Minzoni, 14 -  IBAN: IT72 E080 0370 4600 0000 0105 364 (Imp. 1704/2014);

2) DI DARE ATTO:
che la seguente determinazione assume valore anche negoziale per cui il contraente aggiudicatario 

del servizio in argomento dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge  
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni impegnandosi ad utilizzare, per le transazioni derivanti 
dalla presente aggiudicazione, un conto corrente bancario o postale, acceso presso banche o presso la  
società  Poste  Italiane  S.p.A.,  dedicato  alle  commesse pubbliche,  da comunicare  all’Amministrazione 
entro  7  giorni  dall’accensione,  nonché,  nello  stesso  termine,  le  generalità  ed  il  codice  fiscale  delle  
persone delegate ad operare sullo stesso; tutte le transazioni dovranno esser eseguite nel conto corrente  
in argomento a pena di nullità della determina di aggiudicazione, con risoluzione immediata della stessa 
aggiudicazione;  

che  è  stata  acquisita  la  documentazione,  conservata  agli  atti  d’ufficio,  relativa  agli  obblighi  della  
tracciabilità dei movimenti finanziari, previsti dall’ex art. 3 della Legge 136/2010;

dell’osservanza delle disposizioni di cui al comma 2 dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in Legge 3 



agosto 2009, n. 102;
dell’osservanza delle disposizioni di cui alla deliberazione Giunta Comunale del 31.12.2009 n. 145, 

esecutiva, avente ad oggetto: "Misure organizzative per garantire la tempestività dei pagamenti (art. 9 
D.L. 78/2009);

che il beneficiario non avendo per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività commerciale,  
come da dichiarazione resa dallo stesso, – riveste sotto l'aspetto fiscale, ai sensi dell'art. 87, comma 1, 
lett. c) del TUIR 22.12.1986, n. 917 - la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE e pertanto sul contributo 
in oggetto non deve essere operata la ritenuta d'acconto del 4% in quanto il contributo stesso è destinato  
al finanziamento di attività istituzionale non commerciale;

che le associazioni sopraindicate non sono soggette all’obbligo di presentazione DURC, come da 
dichiarazioni conservate agli atti d’ufficio;

che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del  D.Lgs del 18/08/2000 n. 267, e che 
allo stesso verrà data altresì adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per la durata di giorni quindici consecutivi;

del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

3) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69;

4) DI  INSERIRE  il  nominativo  nell’elenco  dei  beneficiari  ai  sensi  del  vigente  Regolamento,  per  la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad organismi aventi natura associativa – approvato 
con deliberazione C.C. n. 44 del 02.05.2005, esecutiva;

Firmato digitalmente
Il Responsabile del Settore Entrate e Sport

 (Daniela di Bella)



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E RISORSE UMANE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA

OGGETTO: Liquidazione contributo Bocciofila e IRIS.

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2014 250,00 1830 CONTRIBUTI PER INIZIATIVESPORTIVE E RICR

Liquidazione Sub_Imp Siope

1582

Cod. Min. Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

99636 IRIS SUPER BOYS

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

2 2014 300,00 1830 CONTRIBUTI PER INIZIATIVESPORTIVE E RICR

Liquidazione Sub_Imp Siope

1582

Cod. Min. Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

95562 ASS.SPORT.DIL.BOCCIOFILA PIEVE A 
NIEVOLE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 e art. 147 bis comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  994  DEL 
23/12/2014 (REGISTRO GENERALE).

Pieve a Nievole, 23/12/2014
Firmato digitalmente

Il  Responsabile  del  Settore Ragioneria
Monica Bonacchi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n. 994 viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pieve 
a  Nievole  dal   23/12/2014   al  07/01/2015  ai  sensi  dell’Art.  124  comma 1  del  D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Pieve a Nievole,  23/12/2014 L’Addetto al Servizio

Franca Fedi


